

**PVN Holding A/S**  
Navervej 3-5, 7451 Sunds

**CVR-nr. 15 80 82 92**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

---

John Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PVN Holding A/S Navervej 3-5 7451 Sunds  Telefon: 97141322 Telefax: 97142827 E-mail: mail@sunds.com  CVR-nr.: 15 80 82 92 Stiftet: 16. januar 1992 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Vang Nielsen, formand Claus Vang Nielsen, direktør John Nielsen Maja Maria Sobieraj
<b>Direktion</b>	Claus Vang Nielsen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Sunds Textiles A/S, Sunds Sokalska Hosiery Factory JSC, Ukraine Sunds Textiles Ukraine, Ukraine Sunds Textiles México, S. de R.L. de C.V., Mexico, Mexico

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	660.046	623.268	551.621	491.637	433.098
Bruttoresultat	189.367	218.206	194.677	177.818	153.875
Resultat af primær drift	84.045	106.947	108.841	93.508	83.210
Finansielle poster, netto	-2.926	-2.361	2.898	-4.661	-3.588
Årets resultat	63.869	79.314	86.828	68.703	61.827
<b>Balance:</b>					
Balancesum	661.463	671.020	440.357	419.367	366.650
Investeringer i materielle anlægsaktiver	75.495	109.788	33.458	18.106	18.106
Egenkapital	518.807	454.329	371.241	302.947	232.784
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	130.901	-22.856	91.644	64.132	22.342
Investeringsaktivitet	-75.495	-109.788	-22.491	-47.708	-15.713
Finansieringsaktivitet	-5.470	-13.203	-27.631	-20.127	10.834
Pengestrømme i alt	49.935	-145.847	41.522	-3.703	17.464
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1.179	1.154	1.036	891	919
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	28,7	35,0	35,3	36,2	35,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	12,7	17,2	19,7	19,0	19,2
Likviditetsgrad	289,5	204,0	509,4	247,1	247,1
Soliditetsgrad	78,4	67,7	84,3	72,2	63,5
Egenkapitalforrentning	13,1	19,2	25,8	25,6	30,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og PVN Holding A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indkøb, salg og produktudvikling af tekstilmetervarer samt salg af konfektionerede tekstilvarer. Selskabets produktion er lokaliseret i følgende lande, Ukraine, Mexico og Polen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Den fortsatte krig i Ukraine og usikkerheder forbundet hermed medfører, at der er en vis usikkerhed forbundet med indregningen af koncernens aktiver i Ukraine. Begivenhederne vurderes ikke at have effekt på indregningen af aktiverne pr. 31.12.2022. Værdiansættelsen af koncernens aktiver i Ukraine afhænger efterfølgende af krigens udvikling og påvirkning af sikkerhed, forsyning m.v.

Nettoaktiver vedrørende aktiviteter i Ukraine er pr. 31.12.2022 indregnet med ca. 169 mio. kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat efter skat udgør 66,9 mio. kr. mod 79,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventningen til indeværende år var, en omsætning i et niveau mellem 600-650 mio kr. Forventningen til resultatet var et overskud på 60-70 mio kr. og likviditetstrækket forventedes at være højt.

Koncernens omsætning udgør 660 mio. kr. og resultatet udgør 66,9 mio. kr. hvilket er i overensstemmelse med forventningerne. Koncernens likviditetstræk er forbedret i forhold til forventningerne, hvilket primært kan tilskrives et stærkt likviditetsbidrag fra koncernens drift.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende i branchen. Nedenfor er redegjort for valutarisici, renterisici og prisrisici.

#### *Valutarisici*

Salg og investeringer i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs og renteudvikling for en række valutaer. Det er koncernens politik, at der ikke afdækkes valutarisici.

Kursregulering af investeringer i tilknyttede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

#### *Renterisici*

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil en ændring i renteniveauet have en direkte effekt på resultatet. Der foretages alene begrænset afdækning af renterisici.

## Ledelsesberetning

---

### *Prisrisici*

Selskabet arbejder løbende på effektivisering af produktion og indkøb for at sikre konkurrencedygtige priser.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet foretager ikke forskning, men der foregår en løbende udvikling og forbedring af virksomhedens produktionsprocesser og produkter.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer for 2023 en omsætning i niveauet 640-710 mio kr. Resultatforventningen er et overskud før skat i niveauet 40-60 mio kr. Likviditetstrækket forventes at være uændret i forhold til 2022.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a**

Koncernen har ingen formaliseret overordnet politik for samfundsansvar. De målsætninger, vi arbejder med, ligger i naturlig forlængelse af eksisterende aktiviteter, som er relevante for vores arbejde med samfundsansvar. Det primære tema for vores redegørelse nedenfor er at koncentrere redegørelsen omkring forhold, der knytter sig til miljø- og klimapåvirkning samt medarbejderforhold.

### *Forretningsmodel og engagement*

Koncernen ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Koncernen har en række nedskrevne politikker vedrørende samfundsansvar (Code of Conduct, STeP by ØKO-TEX og ISO 9001, ISO 45001 og ISO14001 certificeringer). Disse politikker indebærer, at koncernen som minimum overholder landets love (primært Danmark, Ukraine, Mexico og Polen) herunder arbejdsmiljølove, love for sikkerhed og miljø, samt love vedr. minimumslønninger og menneskerettigheder.

### **Miljøforhold – herunder klimapåvirkning**

#### *Politik*

Koncernen ønsker at støtte og bidrage til samfundets reduktion af klimaskadelig udledning. Der arbejdes således, i forbindelse med forskellige igangværende miljøcertificeringsprojekter, med kortlægning og reduktion af produktionsselskabernes påvirkning af klimaet.

Koncernen arbejder løbende med tiltag for at sikre en renere og mere miljøvenlig produktion i alle de lande, hvor vi har virksomheder.

Det er koncernens politik at søge at minimere energiforbrug og forbrug af kemikalier, ligesom vi søger at udvikle nye produkter baseret på miljøvenlige råvarer og processer.

## Ledelsesberetning

---

Der er ikke observeret forhold eller påbud af miljømæssig karakter, som giver anledning til bemærkninger.

### *Handlinger og resultater*

Selskabet gør alt hvad den kan for at nedbringe f.eks. energiforbrug. Dette opnås eksempelvis ved montering af solceller og lign. tiltag.

### **Sociale forhold og medarbejderforhold**

#### *Politik*

Selskabet tilstræber at være en af branchens bedste og mest attraktive arbejdspladser. Dette kræver, at vi konstant har fokus på alle aspekter i medarbejdernes hverdag - ikke mindst arbejdsmiljø, sikkerhed, trivsel og sundhed. Selskabet forsøger løbende at forbedre arbejdsmiljøet, medarbejderudviklingen og medarbejdertrivslen gennem sikkerhedsudvalg, samarbejdsudvalg og medarbejdersamtaler.

Selskabet har løbende fokus på, at medarbejderne ikke udsættes for unødvendig fysisk belastning med efterfølgende arbejdsskader til følge.

Selskabet har gennem aftaler med pensionselskaber været med til at sikre, at selskabets medarbejdere opbygger pensionsopsparing. Det kontrolleres, at aftalerne overholder de respektives landes overenskomster samt gældende lovgivning.

Selskabet bidrager gerne økonomisk til relevant videreuddannelse, så medarbejderne kan dygtiggøre sig i jobbet og dermed øge arbejdsglæden.

### *Handlinger*

Der arbejdes løbende med opkvalificering af selskabets medarbejdere for at sikre personalemæssig velvære. Derudover arbejdes der ligeledes løbende med at medarbejdere sikres socialt via pensionsordninger, overenskomster med videre.

### **Menneskerettigheder**

#### *Politik*

Selskabet har fokus på, at virksomhedens aktiviteter udøves med respekt for grundlæggende menneskerettigheder. Vi støtter og respekterer dermed beskyttelsen af internationalt proklamerede menneskerettigheder indenfor virksomhedens indflydelsesområde. Dette skal være med til at sikre ordnede forhold både hos virksomheden og vores forretningsforbindelser.

### *Handling og resultater*

Vi har under udøvelsen af vores virksomhed ikke registreret nogen overtrædelse af de internationalt anerkendte menneskerettigheder.

## Ledelsesberetning

---

### ***Bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse***

#### *Politik*

Selskabet tager afstand fra alle former for korrupsion og bestikkelse. Det er en grundlæggende del af værdisættet i virksomheden, at selskabets medarbejdere er instrueret i ikke at modtage eller tilbyde værdier eller lignende med det formål at opnå uretmæssige fordele.

I selskabet er der en åbendørspolitik, og den enkelte medarbejder har altid mulighed for at gå til HR eller nærmeste leder, hvis der er tvivl om brud på selskabets antikorrupsionspolitik.

#### *Handling og resultat*

Der er hverken i løbet af regnskabsåret eller efter regnskabsårets udløb konstateret brud på reglerne.

### **Samlet vurdering af samfundsansvar**

Koncernens CRS-arbejde auditeres og certificeres efter STeP by Øko-Tex standarden, som er et certificeringssystem til produktionsfaciliteter i tekstilindustrien. Målet med STeP er at implementere miljøvenlige produktionsprocesser på lang sigt, forbedre sundhed og sikkerhed og fremme socialt ansvarlige arbejdsforhold på produktionssteder. STeP er en transparent og pålidelig certificering af bæredygtig produktion, omfattende analyse af alle relevante områder - kemikaliestyling, håndtering af miljøbelastning, miljøledelse, arbejdsmiljø og -sikkerhed, social ansvarlighed samt kvalitetsstyring.

### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b**

Det er selskabets målsætning, at det underrepræsenterede køn skal udgøre mindst 20% af bestyrelsen. senest i 2023.

Selskabet overholder målsætningen om minimum 20 % af den øverste ledelse udgøres af det underrepræsenterede køn.

### **Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

#### Dataetik

Selskabet håndterer almindelige data i form af kundedata og medarbejderdata. Data behandles i overensstemmelse med GDPR og vores politikker for privatliv og informationssikkerhed. Da selskabet herudover primært sælger B2B og har yderst begrænset databehandling af personfølsom karakter, er det selskabets vurdering, at der ikke er behov for en politik for dataetik. Selskabet vil løbende vurdere om en politik er nødvendig.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022	2021	2022	2021	
2	Nettoomsætning	660.045.896	623.268.078	0	0
	Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-5.134.898	49.189.204	0	0
	Andre driftsindtægter	1.537.837	0	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-374.134.322	-357.398.610	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-92.947.093	-96.853.133	-45.631	-45.450
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>189.367.420</b>	<b>218.205.539</b>	<b>-45.631</b>	<b>-45.450</b>
4	Personaleomkostninger	-80.093.745	-88.783.015	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.228.502	-22.475.937	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>84.045.173</b>	<b>106.946.587</b>	<b>-45.631</b>	<b>-45.450</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	54.853.187	75.037.539
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	3.807.960	2.252.222
	Andre finansielle indtægter	4.332.682	77.224	0	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-7.258.644	-2.438.427	-1.210.178	-184.411
	<b>Resultat før skat</b>	<b>81.119.211</b>	<b>104.585.384</b>	<b>57.405.338</b>	<b>77.059.900</b>
5	Skat af årets resultat	-17.250.602	-25.271.108	6.463.271	2.254.379
6	<b>Årets resultat</b>	<b>63.868.609</b>	<b>79.314.276</b>	<b>63.868.609</b>	<b>79.314.279</b>

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Grunde og bygninger	137.463.377	123.554.768	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	107.582.907	89.539.042	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.068.957	3.647.661	0	0
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse	22.942.359	29.406.625	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>273.057.600</u>	<u>246.148.096</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	445.595.245	379.052.702
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>445.595.245</u>	<u>379.052.702</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>273.057.600</u></b>	<b><u>246.148.096</u></b>	<b><u>445.595.245</u></b>	<b><u>379.052.702</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	142.238.741	131.947.785	0	0
	Varer under fremstilling	2.231.648	4.446.934	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	110.744.747	103.668.167	0	0
	Forudbetalinger for varer	25.191.941	43.842.971	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>280.407.077</u>	<u>283.905.857</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.433.361	96.455.250	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	125.801.121	98.798.869
	Tilgodehavende selskabsskat	3.379.971	0	25.993.551	19.444.379
	Andre tilgodehavender	47.256.170	27.042.504	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	1.731.901	2.051.683	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>96.801.403</u>	<u>125.549.437</u>	<u>151.794.672</u>	<u>118.243.248</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.196.861</u>	<u>15.416.917</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>388.405.341</u></b>	<b><u>424.872.211</u></b>	<b><u>151.794.672</u></b>	<b><u>118.243.248</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>661.462.941</u></b>	<b><u>671.020.307</u></b>	<b><u>597.389.917</u></b>	<b><u>497.295.950</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>	Koncern		Morderselskab		
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
<b>Egenkapital</b>					
13	Virksomhedskapital	50.000.000	50.000.000	50.000.000	50.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	375.595.245	313.064.248
	Reserve for valutakursomregning	4.308.887	-300.469	0	0
	Overført resultat	460.498.231	400.629.619	89.211.873	87.264.905
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>518.807.118</u></b>	<b><u>454.329.150</u></b>	<b><u>518.807.118</u></b>	<b><u>454.329.153</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
14	Hensættelser til udskudt skat	1.491.095	1.012.693	0	0
15	Skat af genbeskatningssaldi	0	0	27.802.000	20.722.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.491.095</u></b>	<b><u>1.012.693</u></b>	<b><u>27.802.000</u></b>	<b><u>20.722.000</u></b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022	2021	2022	2021	
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
16	Gæld til realkreditinstitutter	7.014.973	7.428.817	0	0
17	Bankgæld, anlægslån	0	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.014.973</u>	<u>7.428.817</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	418.608	1.474.792	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	98.101.825	152.257.237	50.654.318	22.182.566
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.897.082	28.061.177	0	0
	Selskabsskat	0	3.749.913	0	0
	Anden gæld	18.732.240	22.706.528	126.481	62.231
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>134.149.755</u>	<u>208.249.647</u>	<u>50.780.799</u>	<u>22.244.797</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>141.164.728</u></b>	<b><u>215.678.464</u></b>	<b><u>50.780.799</u></b>	<b><u>22.244.797</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>661.462.941</u></b>	<b><u>671.020.307</u></b>	<b><u>597.389.917</u></b>	<b><u>497.295.950</u></b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Eventualposter
- 20 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>valutakurs-</u> <u>omregning</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000.000	-8.074.016	325.315.343	4.000.000	371.241.327
Årets henlæggelse	0	0	75.314.276	0	75.314.276
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	4.000.000	4.000.000
Kursregulering primo af datterselskabsaktier	0	7.773.547	0	0	7.773.547
Egenkapital 1. januar 2022	50.000.000	-300.469	400.629.619	4.000.000	454.329.150
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets henlæggelse	0	0	59.868.612	0	59.868.612
Udloddet udbytte	0	0	0	4.000.000	4.000.000
Kursregulering primo af datterselskabsaktier	0	4.609.356	0	0	4.609.356
	<b>50.000.000</b>	<b>4.308.887</b>	<b>460.498.231</b>	<b>4.000.000</b>	<b>518.807.118</b>



## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000.000	223.534.616	93.706.711	4.000.000	371.241.327
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets henlæggelse	0	81.756.085	-6.441.806	4.000.000	79.314.279
Kursregulering primo af datterselskabsaktier	0	7.773.547	0	0	7.773.547
Egenkapital 1. januar 2022	50.000.000	313.064.248	87.264.905	4.000.000	454.329.153
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets henlæggelse	0	57.921.641	1.946.968	4.000.000	63.868.609
Kursregulering primo af datterselskabsaktier	0	4.609.356	0	0	4.609.356
	<b>50.000.000</b>	<b>375.595.245</b>	<b>89.211.873</b>	<b>4.000.000</b>	<b>518.807.118</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	63.868.609	79.314.276
21 Reguleringer	51.150.782	57.881.795
22 Ændring i driftskapital	38.327.248	-139.220.305
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	153.346.639	-2.024.234
Renteindbetalinger og lignende	4.332.682	77.224
Renteudbetalinger og lignende	-7.258.644	-2.438.427
Pengestrøm fra ordinær drift	150.420.677	-4.385.437
Betalt selskabsskat	-19.520.000	-18.470.861
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>130.900.677</b>	<b>-22.856.298</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-75.495.293	-109.788.390
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-75.495.293</b>	<b>-109.788.390</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.470.028	-9.202.571
Betalt udbytte	-4.000.000	-4.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.470.028</b>	<b>-13.202.571</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>49.935.356</b>	<b>-145.847.259</b>
Likvider 1. januar	-136.840.320	9.006.939
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-86.904.964</b>	<b>-136.840.320</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	11.196.861	15.416.917
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-98.101.825	-152.257.237
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-86.904.964</b>	<b>-136.840.320</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Den fortsatte krig i Ukraine og usikkerheder forbundet hermed medfører, at der er en vis usikkerhed forbundet med indregningen af koncernens aktiver i Ukraine. Begivenhederne vurderes ikke at have effekt på indregningen af aktiverne pr. 31.12.2022. Værdiansættelsen af koncernens aktiver i Ukraine afhænger efterfølgende af krigens udvikling og påvirkning af sikkerhed, forsyning m.v.

Nettoaktiver vedrørende aktiviteter i Ukraine er pr. 31.12.2022 indregnet med ca. 169 mio. kr.

	Koncern	
	2022	2021
<b>2. Nettoomsætning</b>		
Ekstern koncernomsætning	660.045.896	623.268.078
	<b>660.045.896</b>	<b>623.268.078</b>

Segmentoplysninger

Oplysninger om forretningssegmenter og geografiske markeder er udeladt, da det er ledelsens vurdering, at sådanne oplysninger potentielt kan volde væsentlig skade for virksomheden.

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
<b>3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>				
Samlet honorar til koncernens generalforsamlingsvalgte revisorer	308.500	297.500	45.000	45.000
Honorar vedrørende lovpligtig revision, Partner Revision A/S	192.500	177.500	45.000	45.000
Honorar vedr. lovpligtig revision, øvrige	100.800	110.000	0	0
Andre ydelser	15.200	10.000	0	0
	<b>308.500</b>	<b>297.500</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>

## Noter

	Koncern	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	62.528.769	68.962.599
Andre omkostninger til social sikring	<u>17.564.976</u>	<u>19.820.416</u>
	<b>80.093.745</b>	<b>88.783.015</b>
Direktion og bestyrelse	<u>2.668.354</u>	<u>2.487.956</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1.179</u>	<u>1.154</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	16.772.200	24.518.508
Årets regulering af udskudt skat	478.402	752.600
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>17.250.602</b>	<b>25.271.108</b>
	Morderselskab	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	57.921.641	81.756.085
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	1.946.968	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-6.441.806</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>63.868.609</b>	<b>79.314.279</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	190.111.048	128.484.776
Kursregulering af primosaldo	7.188.884	583.570
Tilgang i årets løb	<u>9.657.956</u>	<u>61.042.702</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>206.957.888</u></b>	<b><u>190.111.048</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-66.556.280	-63.706.671
Kursregulering af primosaldo	-50.355	7.141
Årets af-/nedskrivninger	<u>-2.887.876</u>	<u>-2.856.750</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-69.494.511</u></b>	<b><u>-66.556.280</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>137.463.377</u></b>	<b><u>123.554.768</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2022	<u>55.700.000</u>	<u>55.700.000</u>

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	229.618.875	197.051.252
Kursregulering af primosaldo	2.050.169	211.526
Tilgang i årets løb	37.272.566	33.497.975
Afgang i årets løb	<u>-446.530</u>	<u>-1.141.878</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>268.495.080</u></b>	<b><u>229.618.875</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	140.079.833	122.757.864
Kursregulering af primosaldo	-141.273	-12.381
Årets af-/nedskrivninger	<u>-21.223.421</u>	<u>-17.317.840</u>
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>532.354</u>	<u>8.252</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>160.912.173</u></b>	<b><u>140.079.833</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>107.582.907</u></b>	<b><u>89.539.042</u></b>

## Noter

---

### 9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar	8.135.553	6.809.053
Kursregulering af primosaldo	257.984	70.753
Tilgang i årets løb	2.441.098	1.255.747
Afgang i årets løb	<u>-282.603</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>10.552.032</u></b>	<b><u>8.135.553</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.487.892	-3.340.651
Kursregulering af primosaldo	-111.126	-15.227
Årets nedskrivninger	-1.117.205	-1.132.014
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>233.148</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-5.483.075</u></b>	<b><u>-4.487.892</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>5.068.957</u></b>	<b><u>3.647.661</u></b>

#### Koncern

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>10. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	29.406.625	19.416.221
Tilgang i årets løb	22.942.359	29.406.625
Overførsler	<u>-29.406.625</u>	<u>-19.416.221</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>22.942.359</u></b>	<b><u>29.406.625</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>22.942.359</u></b>	<b><u>29.406.625</u></b>

## Noter

### 11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	70.000.000	70.000.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>70.000.000</b>	<b>70.000.000</b>
Opskrivninger 1. januar	309.052.702	223.534.616
Omregning til valutakurs	4.609.356	7.773.547
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	54.853.187	75.037.539
Ændring i udskudt skat af genbeskatningssaldi	7.080.000	2.707.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>375.595.245</b>	<b>309.052.702</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>445.595.245</b>	<b>379.052.702</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos PVN Holding A/S
Sunds Textiles A/S, Sunds	100 %	417.793.245	54.853.187	417.793.245
Skat genbeskatningssaldi, international sambeskatning,	%	27.802.000	0	27.802.000
		<b>445.595.245</b>	<b>54.853.187</b>	<b>445.595.245</b>

Udover ejerskab i Sunds Textiles A/S, ejes 100 % af følgende selskaber via Sunds Textiles A/S:

Sunds Textiles Poland, Sp.z.o.o

Sokalska Hosiery Factory JSC, Ukraine

Sunds Textiles Ukraine, SC

Sunds Textiles Mexico, S.de R.L.

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Diverse periodeafgrænsningsposter	1.731.901	2.051.683
	<b>1.731.901</b>	<b>2.051.683</b>

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår. Der er tale om normalt forekommende omkostninger.

### 13. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.  
 Kapitalen er ikke opdelt i klasser.  
 Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen indenfor de seneste 5 år.

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.012.693	260.093
Udskudt skat af årets resultat	478.402	752.600
	<b>1.491.095</b>	<b>1.012.693</b>

	Morderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>15. Skat af genbeskatningssaldi</b>		
Skat af genbeskatningssaldi 1. januar	20.722.000	18.015.000
Årets ændring i skat af genbeskatningssaldi	7.080.000	2.707.000
	<b>27.802.000</b>	<b>20.722.000</b>



## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>16. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.433.581	7.849.325
Heraf forfalder inden for 1 år	-418.608	-420.508
	<u>7.014.973</u>	<u>7.428.817</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.311.497</u>	<u>5.711.172</u>
<b>17. Bankgæld, anlægslån</b>		
Bankgæld, anlægslån i alt	0	1.054.284
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-1.054.284
	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.015 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.900 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 19.719 t.kr. til sikkerhed til bank. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 47.448 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedage udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	<u>220.748</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.429
Materielle anlægsaktiver	1.462

## Noter

---

### 19. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig restløbetid på 5 - 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 386 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet PVN Holding A/S kautionerer for gæld til pengeinstitut i datterselskabet Sunds Textiles A/S.

Bankgælden udgør pr. 31. december 2022 i alt 47.448 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Claus Vang Nielsen

Hovedaktionær

Dalgas Allé 26

7400 Herning

#### Transaktioner

Alle transaktioner i koncernen er foregået på markedsmæssige vilkår.

## Noter

---

	Koncern	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>21. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	25.228.502	22.475.937
Andre finansielle indtægter	-4.332.682	-77.224
Øvrige finansielle omkostninger	7.528.644	2.438.427
Skat af årets resultat	18.116.962	25.271.108
Kursregulering af udenlandske kapitalandele mv.	4.609.356	7.773.547
	<b><u>51.150.782</u></b>	<b><u>57.881.795</u></b>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	3.498.780	150.149.832
Ændring i tilgodehavender	50.833.203	6.365.575
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-16.004.735	4.563.952
	<b><u>38.327.248</u></b>	<b><u>139.220.305</u></b>